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MENEJMENT FANLARINI O'QITISHDA ILG'OR 

TEXNOLOGIYALARNING O’ZIGA XOS XUSUSISYATLARI 

 

Barnayev Zarif Sharifovich 

Marketing va menejment kafedrasi o'qituvchisi 

Buxoro davlat universiteti 

 

Annotatsiya: O'qitishda ilg'or texnologiyalardan foydalanish menejment fani sohasida 

inqilob qildi. So'nggi yillarda o'quvchilarga axborot va bilimlarga kengroq kirish 

imkonini beruvchi elektron ta'lim va raqamli ta'limning boshqa shakllarida ulkan o'sish 

kuzatildi. Ilg'or texnologiyalar o'quvchilarga multimedia materiallari, hamkorlikdagi 

o'quv faoliyati va real hayot stsenariylaridan foydalanish orqali ko'proq interaktiv va 

qiziqarli ta'lim tajribasini taqdim etishi mumkin. 

 

Kalit so’zlar: menejment, electron ta‟lim, biznes model 

 

Kirish  

Menejment fani fanlararo soha bo„lib, murakkab biznes muammolariga yechimlar 

ishlab chiqish uchun matematik modellashtirish, statistika va optimallashtirish usullaridan 

foydalanadi. Ushbu soha operatsiyalarni tadqiq qilish, qarorlar nazariyasi, o'yin nazariyasi 

va tizim tahlili kabi bir qator fanlarni o'z ichiga oladi. Ushbu tushunchalar va 

yondashuvlar amaliyotchilarga biznes modellarini tahlil qilish, loyihalashtirish va 

takomillashtirish va noaniqlik sharoitida yaxshiroq qarorlar qabul qilish uchun vositalarni 

taqdim etadi. Biroq, bu tushunchalarni o'rgatish qiyin bo'lishi mumkin, ayniqsa, talabalar 

turli xil mahorat darajasi va ish tajribasiga ega bo'lgan katta sinflarda. 

Menejment fanining asosiy tushunchalaridan biri optimallashtirish bo„lib, u aniq 

maqsadga erishishning eng samarali yo„lini topishni o„z ichiga oladi. Optimallashtirish 

usullari biznesning keng doiradagi muammolariga, masalan, zavod uchun eng foydali 

ishlab chiqarish jadvalini yoki yuk mashinasi uchun eng samarali marshrutni aniqlashga 

qo'llanilishi mumkin. Optimallashtirish modellari chiziqli dasturlash, chiziqli bo'lmagan 

dasturlash va boshqa ilg'or matematik usullar yordamida yaratilishi mumkin. 

Boshqaruv fanining yana bir muhim intizomi qarorlar nazariyasi bo'lib, u qarorlar 

qanday qabul qilinishi va ularni qanday takomillashtirishni tahlil qilishni o'z ichiga oladi. 

Qarorlar nazariyasi modellari ob'ektiv va sub'ektiv omillarni, masalan, turli natijalar 

ehtimoli va qaror qabul qiluvchilarning afzalliklarini hisobga oladi. Qaror daraxtlari, o'yin  
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nazariyasi va Bayes tarmoqlari qarorlar nazariyasida qo'llaniladigan ba'zi usullardir. 

Operatsion tadqiqotlar biznes jarayonlarini optimallashtirish bilan shug'ullanadigan 

yana bir fandir. Bunga ta'minot zanjiri boshqaruvi, inventar nazorati va loyihalarni 

boshqarishni takomillashtirish kiradi. Operatsion tadqiqot modellari murakkab 

tizimlarning xatti-harakatlarini tahlil qilish uchun navbat nazariyasi, simulyatsiya va 

prognozlash kabi matematik usullardan foydalanadi. 

Tizim tahlili murakkab tizimlarni loyihalash va boshqarish bilan bog'liq. Bunga 

ta'minot zanjirlari, transport tarmoqlari va moliyaviy tizimlar kabi tizimlar kiradi. Tizim 

tahlilchilari ushbu tizimlarni tushunish va optimallashtirish uchun tizim dinamikasini 

modellashtirish, tarmoq tahlili va risklarni boshqarish kabi turli xil vositalar va usullardan 

foydalanadilar. 

Samarali biznes strategiyalarini ishlab chiqish, operatsion samaradorlikni oshirish va 

noaniqlik sharoitida yaxshiroq qarorlar qabul qilish uchun ilmiy tushunchalar va 

boshqaruv yondashuvlari zarur. Biroq, bu tushunchalarni o'rgatish qiyin bo'lishi mumkin 

va o'quvchilarning ushbu usullarni real muammolarga qo'llay olishlarini ta'minlash uchun 

innovatsion yondashuvlar va ilg'or texnologiyalardan foydalanishni talab qiladi. 

Menejment fanini o'qitishning innovatsion usullari modellashtirish, amaliy 

tadqiqotlar va onlayn ta'limni o'z ichiga oladi. Ushbu usullar talabalarga menejment 

fanining tushunchalari va yondashuvlarini chuqur tushunishga yordam beradi va ularni 

haqiqiy muammolarni hal qilishga tayyorlaydi. Ushbu usullardan qanday foydalanish 

mumkinligi haqida ba'zi misollar: 

1. Modellashtirish: modellashtirish talabalarga interaktiv va immersiv tajribani 

taqdim etadi, bu ularga ilmiy boshqaruv tushunchalarini Real sharoitlarda qo'llashni 

mashq qilish imkonini beradi. Masalan, talabalar ta'minot zanjirini boshqarishni 

optimallashtirish, inventarizatsiyani nazorat qilishni yaxshilash yoki loyihani boshqarish 

uchun modellashtirish vositalaridan foydalanishlari mumkin. Modellashtirish, 

shuningdek, talabalarga tanqidiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirishga va turli xil qaror 

qabul qilish tizimlari bilan tanishishga yordam beradi. 

2. Amaliy tadqiqotlar: amaliy tadqiqotlar talabalarni biznes muammolarini hal 

qilishda menejment sohasidagi ilmiy tushunchalar va yondashuvlarni qanday qo'llash 

mumkinligi haqidagi haqiqiy misollar bilan tanishtiradi. Ular talabalarga muayyan 

sohalarning nuanslari, shuningdek, turli kontekstlarda yuzaga keladigan muammolar va 

imkoniyatlar haqida chuqur tushunchalarni rivojlantirishga yordam beradi. Amaliy 

tadqiqotlar, shuningdek, talabalarga muloqot va jamoaviy ishlash ko'nikmalarini 

rivojlantirishga yordam beradi, chunki ular murakkab muammolarni tahlil qilish va hal 

qilish uchun birgalikda ishlaydi. 
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3. Onlayn ta'lim: onlayn ta'lim talabalarga moslashuvchanlik va qulaylikni ta'minlaydi, bu 

ularga menejment sohasidagi ilmiy tushunchalar va yondashuvlarni o'z tezligida va o'z 

jadvali bo'yicha o'rganish imkonini beradi. Onlayn kurslar talabalarni jalb qilish va 

rag'batlantirish uchun interaktiv videolar, viktorinalar va virtual ma'ruzalar kabi turli xil 

o'qitish usullarini o'z ichiga olishi mumkin. Onlayn ta'lim, shuningdek, talabalarga o'z 

qiziqishlari va martaba maqsadlariga eng mos keladigan mavzularga e'tibor qaratish 

imkonini berib, yanada moslashtirilgan o'quv jarayonini taqdim etishi mumkin. 

Innovatsion o'qitish usullarining kombinatsiyasi-simulyatsiyalar, amaliy tadqiqotlar 

va onlayn ta'limning kombinatsiyasi talabalarni jalb qilishning samarali usuli bo'lishi va 

ularga menejment fanining tushunchalari va yondashuvlarini chuqur tushunishga yordam 

beradi. 

Menejment fanini o„qitishda ilg„or texnologiyalarning samaradorligini maxsus 

o„rganuvchi tadqiqotlar soni cheklangan. Biroq, texnologiya takomillashtirilgan ta'lim 

bo'yicha olib borilgan tadqiqotlar, odatda, talabalarning ta'lim natijalarini yaxshilash, 

faollik va tushunchalarni tushunish nuqtai nazaridan istiqbolli natijalarni ko'rsatdi. 

Operatsiyalarni boshqarishni o'rgatish uchun onlayn simulyatsiyalardan 

foydalanishni o'rgangan bir tadqiqot shuni ko'rsatdiki, simulyatsiyalardan foydalangan 

talabalar yuqori darajadagi faollik va tushunchalarni yaxshiroq tushunishadi, bu ularga 

o'rganilgan nazariya va tushunchalarni real vaziyatlarda qo'llash va muammolarni hal 

qilish ko'nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi. Bundan tashqari, ilmiy menejment 

tushunchalarini o'rgatishda amaliy tadqiqotlardan foydalanish samarali ekanligi 

isbotlangan. 

 

1-jadval. Menejment fanini o‘qitishda qo‘llaniladigan ayrim ilg‘or texnologiyalar va 

ularning o‘quvchilarning bilim olish natijalarini oshirishdagi samaradorligi 

 

№ Nomlanishi Tavsifi 

1. Menejment 

sohasidagi 

ilmiy 

tushunchalar va 

yondashuvlar 

sharhi 

Menejment fani fanlararo soha bo„lib, murakkab biznes 

muammolariga yechimlar ishlab chiqish uchun matematik 

modellashtirish, statistika va optimallashtirish usullaridan 

foydalanadi. Ushbu soha operatsiyalarni tadqiq qilish, 

qarorlar nazariyasi, o'yin nazariyasi va tizim tahlili kabi bir 

qator fanlarni o'z ichiga oladi. Ushbu tushunchalar va 

yondashuvlar amaliyotchilarga biznes modellarini tahlil 

qilish, loyihalashtirish va takomillashtirish va noaniqlik 

sharoitida yaxshiroq qarorlar qabul qilish uchun vositalarni 

taqdim etadi. Biroq, bu tushunchalarni o'rgatish qiyin bo'lishi 
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mumkin, ayniqsa, talabalar turli xil mahorat darajasi va ish 

tajribasiga ega bo'lganda. 

2. Menejment 

fanini 

o'qitishning 

innovatsion 

usullari 

Talabalarni menejment fani tushunchalari bilan tanishtirish 

uchun bir qancha innovatsion o„qitish usullari qo„llaniladi. 

Ushbu usullar simulyatsiya, amaliy tadqiqotlar va onlayn 

ta'limni o'z ichiga oladi. Simulyatorlar - bu talabalarga ilmiy 

nazariyalar va boshqaruv usullarini qo'llash amaliyoti uchun 

real va dinamik muhitni ta'minlaydigan kompyuter 

dasturlari. Keys tadqiqotlari real hayot stsenariylarini tahlil 

qilish va ilmiy boshqaruv konsepsiyalaridan olingan bilimlar 

asosida strategik tavsiyalar ishlab chiqishni o„z ichiga oladi. 

Boshqa tomondan, onlayn ta'lim talabalarga o'z tezligida 

o'rganish imkoniyatini beradi va raqamli resurslarning keng 

doirasiga kirishni ta'minlaydi. 

3. Ilg'or 

texnologiyalar 

samaradorligini 

tahlil qilish 

Menejment fanini o„qitishda ilg„or texnologiyalarning 

samaradorligi keyingi yillarda ko„plab tadqiqotlar mavzusi 

bo„ldi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, multimedia va 

hamkorlikdagi o'quv faoliyatini o'z ichiga olish talabalarning 

faolligini oshirishi va ma'lumotni saqlashni yaxshilashi 

mumkin. Simulyatsiya va amaliy tadqiqotlar tanqidiy 

fikrlash va muammolarni hal qilish qobiliyatlarini 

rivojlantirishda samarali ekanligi aniqlandi. Onlayn ta'lim, 

shuningdek, katta va xilma-xil talabalar populyatsiyasini 

qamrab olish va talabalarga o'z tezligida o'rganish uchun 

moslashuvchanlikni berishda samarali ekanligi ko'rsatildi. 

4. Ilg'or 

texnologiyalarni 

integratsiyalash 

strategiyalari 

Menejment o„quv dasturiga ilg„or texnologiyalarni kiritish 

puxta rejalashtirish va amalga oshirishni talab qiladi. Ilg'or 

texnologiyalarni integratsiyalashning ba'zi strategiyalari 

professor-o'qituvchilarning etarli tayyorgarlik va resurslarga 

ega bo'lishini ta'minlash, kurs materiallarini foydalanish 

uchun qulay va qulay qilish, talabalarning fikr-mulohazalari 

va ishtirokini rag'batlantirishni o'z ichiga oladi. Shuningdek, 

ilg„or texnologiyalardan an‟anaviy o„qitish usullarini 

to„ldiradigan va takomillashtiradigan tarzda qo„llanilishini 

ta‟minlash ham muhimdir. 
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Simulyatsiyalar, interaktiv videolar va onlayn ta'lim kabi ilg'or texnologiyalar 

boshqaruv fanida muhim bo'lgan tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish va qaror qabul 

qilish ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, ilg„or 

texnologiyalarning menejment fani bo„yicha o„quvchilarning ta‟lim natijalariga ta‟siri va 

ularning samaradorligini maksimal darajada oshiradigan shart-sharoitlarni to„liq 

tushunish uchun keyingi izlanishlar zarur. 

Menejment o„quv dasturiga ilg„or texnologiyalarni kiritish o„quvchilarning tanqidiy 

fikrlash, muammoni hal qilish va qaror qabul qilish qobiliyatlarini rivojlantirishda foydali 

bo„lishi mumkin. Menejment o„quv dasturiga ilg„or texnologiyalarni samarali 

integratsiyalash uchun bir necha strategiyalar: 

- O„quv maqsadlarini aniqlash: Menejment fanlari o„quv dasturi uchun o„quv 

maqsadlarini aniqlash va ularga erishishda qaysi ilg„or texnologiyalar yordam berishi 

mumkinligini baholash. Bu texnologiyadan shunchaki texnologiyadan foydalanish uchun 

foydalanilmasligini ta'minlashga yordam beradi, balki o'rganish tajribasini oshirishning 

aniq maqsadiga xizmat qiladi. 

- Treningni ta'minlash: o'quvchilarga tegishli ta'lim va yordam berish orqali ilg'or 

texnologiyalar bilan qulay bo'lishiga yordam bering. Texnologiyani bosqichma-bosqich 

joriy eting va amaliyot va fikr-mulohazalar uchun imkoniyatlar yarating. 

- Simulyatsiya va amaliy tadqiqotlardan foydalaning: Simulyatsiya va amaliy 

tadqiqotlar o„quvchilarga ilmiy boshqaruv tushunchalarini real hayotiy vaziyatlarda 

qo„llash va muammolarni hal qilish ko„nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu 

texnologiyalar nazariy tushunish va amaliy qo'llash o'rtasidagi tafovutni bartaraf etishga 

yordam beradi. 

- Onlayn resurslardan foydalaning: interaktiv videolar, elektron kitoblar va 

vebinarlar kabi onlayn resurslarga kirishni ta'minlash va o'rganishni yaxshilash va 

talabalarga qo'shimcha resurslarni taqdim etish. 

- Hamkorlikni rag'batlantirish: munozara forumlari, suhbat xonalari va hujjatlar 

bilan hamkorlik vositalari kabi aloqa vositalaridan foydalangan holda talabalar o'rtasida 

hamkorlikni rag'batlantirish. Bu jamoaviy tuyg'uni rivojlantiradi va o'quvchilarning bir-

biridan o'rganishiga yordam beradi. 

- Taraqqiyot monitoringi: Talabalarning muvaffaqiyatini kuzatib borish va darsda 

ilg„or texnologiyalardan foydalanish bo„yicha fikr-mulohazalarini bildirish. 

Yondashuvingizni doimiy ravishda takomillashtirish va yaxshilanishi kerak bo'lgan 

sohalarni aniqlash uchun ushbu fikr-mulohazalardan foydalaning. 

Menejment o„quv dasturiga ilg„or texnologiyalarni integratsiyalash talabalarni real 

vaziyatlarga tayyorlashga va ularning o„rganish tajribasini oshirishga yordam beradi.  
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Muvaffaqiyatli integratsiyani ta'minlash uchun o'quv maqsadlarini baholash va etarli 

ta'lim va yordam berish muhimdir. 

Menejment fanini ilg„or texnologiyalardan foydalangan holda o„qitishning 

kelajakdagi yo„nalishlari va imkoniyatlari virtual reallik simulyatsiyalari, sun‟iy intellekt 

vositalari, interaktiv videolar va elektron kitoblar kabi onlayn resurslardan foydalanishni 

o„z ichiga oladi. Ushbu texnologiyalar o'quvchilarga amaliy tajribalar va o'rganishni 

yaxshilashga yordam beradigan va tanqidiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirishga 

yordam beradigan real misollar bilan ta'minlaydi. 

Bundan tashqari, munozarali forumlar va guruh loyihalari kabi hamkorlikda 

o'rganish vositalaridan foydalanish ishtirok etishni rag'batlantiradigan va tengdoshlarni 

o'rganishni qo'llab-quvvatlaydigan texnologiyalar yordamida osonlashtirilishi mumkin. 

Ma'lumotlarni tahlil qilish va vizualizatsiya vositalaridan talabalarga murakkab 

ma'lumotlar to'plamini tushunishga yordam berish va menejment fani sohasida muhim 

bo'lishi mumkin bo'lgan tushunchalarni olish uchun ham foydalanish mumkin. 

Ilg'or texnologiyalardan foydalangan holda menejment fanini o'rgatishning yana bir 

imkoniyati - o'quvchilarning ijodkorligi va faolligini rag'batlantirish uchun o'yin dizayni 

tamoyillaridan foydalanadigan gamifikatsiya integratsiyasi. Bundan tashqari, amaliy 

qurilish va eksperimentlarga yo'naltirilgan loyihaga asoslangan ta'lim o'quv jarayonini 

yaxshilash uchun ilg'or texnologiyalardan foydalanish orqali osonlashtirilishi mumkin. 

Umuman olganda, ilg'or texnologiyalardan foydalangan holda menejment fanini 

o'rgatish uchun ko'plab imkoniyatlar va yo'llar mavjud va o'rganish tajribasini oshirish va 

talabalarni real stsenariylarga yaxshiroq tayyorlash uchun ushbu texnologiyalar va 

ularning potentsial ilovalarini o'rganish juda muhimdir. 
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